



**Wydział Nauk Społecznych SGGW**  
zaprasza na studia podyplomowe

## **Instytucje globalne i edukacja międzykulturowa**

prowadzone we współpracy prawnej  
z Helsińską Fundacją Praw Człowieka

Studia podyplomowe skierowane do osób, które zainteresowane są zdobywaniem profesjonalnych kompetencji społecznych zarówno do pracy w instytucjach edukacyjnych i wychowawczych, jak i w instytucjach rządowych, samorządowych i organizacjach pozarządowych, czyli w organizacjach i instytucjach, których zadaniem jest kierunkowa praca z ludźmi. Celem studiów jest przekazanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do prowadzenia wielopoziomowego dialogu społecznego w sytuacji dynamicznych zmian społecznych i ciągłego kontaktu kulturowego charakterystycznych dla współczesnego, globalizującego się społeczeństwa.

Studia powstały w oparciu o zalecenia wypracowane **na mocy porozumienia w sprawie wspierania rozwoju edukacji globalnej w Polsce, które podpisane zostało w dniu 26 maja 2011 r. między Ministerstwem Spraw Zagranicznych, Ministerstwem Edukacji Narodowej oraz stowarzyszeniem polskich organizacji pozarządowych zaangażowanych w międzynarodową współpracę rozwojową.**

Porozumienie to zostało wypracowane w drodze procesu międzysektorowego angażującego organizacje pozarządowe, instytucje rządowe, samorządowe, nauczycieli i ekspertów akademickich wyznaczając tym samym ramy określonych kompetencji społecznych niezbędnych w zawodach, których istotą jest kierunkowa praca z drugim człowiekiem.

Studia są prowadzone w łącznym wymiarze **490 godzin:**  
280 godzin wykładów i 210 godzin ćwiczeń i trwają trzy semestry.

Zajęcia dydaktyczne odbywają się w czasie zjazdów sobotnio – niedzielnych co dwa tygodnie.

## **W rezultacie kształcenia studenci uzyskują wiedzę**

m.in. z zakresu:

- etyki
- psychologii społecznej i kulturowej
- kulturowego wymiaru życia społecznego
- procesów globalizacyjnych
- instytucji i organizacji globalnych
- edukacji globalnej i międzykulturowej
- antropologii kulturowej
- religijnego zróżnicowania świata
- komunikacji międzykulturowej
- komunikacji interpersonalnej w edukacji międzykulturowej
- współczesnych stosunków międzynarodowych
- negocjacji międzynarodowych
- praw człowieka i obywatela,
- prawa antydyskryminacyjnego
- sytuacji mniejszości narodowościowych i etnicznych we współczesnym świecie
- międzynarodowego systemu wsparcia uchodźców
- wsparcia dyplomatycznego i konsularnego

Zarówno wykłady jak ćwiczenia prowadzone są przez uznanych specjalistów ze znaczących polskich ośrodków naukowych i fundacji: Polskiej Akademii Nauk, Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Uniwersytetu Warszawskiego oraz Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka

**Rekrutacja:** Kandydat na studia podyplomowe powinien złożyć w Dziekanacie Wydziału Nauk Społecznych SGGW w Warszawie osobiście lub przysłać pocztą (list polecony) **następujące dokumenty:**

- podanie o przyjęcie na studia podyplomowe
- kartę kandydata
- kwestionariusz osobowy
- odpis lub poświadczoną przez uczelnię kopię dyplomu ukończenia studiów pierwszego lub drugiego stopnia

**Zasady odpłatności:** Studia są samofinansujące się.

Odpłatność za studia wynosi:

- **4800 zł** za całość przy płatności jednorazowej
- lub w trzech ratach po **1600 zł** za semestr, którą należy wnieść na początku semestru (w pierwszym tygodniu).

Planowana liczba uczestników: minimum 30 osób.

**Dokumenty można przysłać listem poleconym na adres:**

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie,

Wydział Nauk Społecznych,

ul. Nowoursynowska 166 blok 4 p. 16

02-787 Warszawa,

z dopiskiem – studia podyplomowe **Instytucje globalne i edukacji międzykulturowa** lub złożyć osobiście w dziekanacie Wydziału Nauk Społecznych SGGW

**w terminie do 27 września 2015 r.**



## WYKŁADOWCY NA STUDIACH PODYPLOMOWYCH

### INSTYTUCJE GLOBALNE I EDUKACJA MIĘDZYKULTUROWA

Prof. zw. dr hab. Anna Landau-Czajka

socjolog i historyk, profesor Instytutu Historii PAN i Wydziału Nauk Społecznych SGGW. Doktorat obroniła w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego w 1988 roku. Tytuł doktora habilitowanego nauk humanistycznych otrzymała w Instytucie Historii PAN w 1999 roku. W 2009 roku - tytuł profesora nauk humanistycznych. W latach 2012-2015 przewodnicząca Rady Programowej Żydowskiego Instytutu Historii, obecnie wiceprzewodnicząca. Członkini Rady Naukowej Instytutu Historii PAN. Zajmuje się historią społeczną, historią stosunków polsko-żydowskich i historią kobiet. Jest autorką wielu artykułów i podręczników szkolnych oraz czterech monografii: W jednym stali domu. Koncepcje rozwiązania kwestii żydowskiej w publicystyce polskiej lat 1933-1939 (1998), Co Alicja odkrywa po własnej stronie lustra. Życie codzienne, społeczeństwo, władza w podręcznikach dla dzieci najmłodszych 1785-2000 (2002), Syn będzie Lech... Asymilacja Żydów w Polsce międzywojennej (2006), Polska to nie oni. Polska i Polacy w polskojęzycznej prasie żydowskiej II Rzeczypospolitej (2015). Książka Syn będzie Lech... Asymilacja Żydów w Polsce międzywojennej, otrzymała nagrodę „Klio” w 2007 roku.

## Prof. zw. dr hab. Andrzej Wójtowicz

profesor socjologii w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Absolwent Instytutu Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. Tytuł doktora habilitowanego otrzymał w 1994 roku na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego, tytuł profesora w 2005 roku. Prace badawcze i publikacje dotyczą powiązań religii, struktury społecznej, kultury i organizacji kościoła katolickiego w Polsce. Prace dydaktyczne koncentrują się na problematyce tożsamości kultury europejskiej i socjologii konfliktu społecznego, wybranych kierunkach badań we współczesnej socjologii europejskiej. Jest autorem m.in. książek: *Osoba i transcendencja. Karola Wojtyły antropologia Wiary i Kościoła (1994)*, *Współczesna Socjologia Religii (2005)*, licznych, ponad stu, artykułów zamieszczanych w pracach zbiorowych i periodykach naukowych, głównie w Przeglądzie Religioznawczym. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, Polskiego Towarzystwa Religioznawczego, Międzynarodowego Towarzystwa Socjologicznego, Amerykańskiego Towarzystwa Socjologicznego, Europejskiego Towarzystwa Socjologicznego w sekcjach Socjologii Religii, Międzynarodowego Towarzystwa Historii Religii.

## Prof. dr hab. Krystyna Błeszyńska

kierownik Zakładu Edukacji Międzykulturowej w Katedrze Edukacji i Kultury na Wydziale Nauk Społecznych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Absolwentka Wydziału Psychologii i Pedagogiki Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie uzyskała także stopnie naukowe doktora i doktora habilitowanego. Absolwentka Szkoły Praw Człowieka przy Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. Odebrała staże naukowe na uniwersytetach niemieckich (Toebingen Universitaet), holenderskich (Utrecht University i University of Amsterdam), tureckich

(Adana University) i amerykańskich (UC Berkeley, Stanford University, St. John's University, University of Illinois, San Francisco State University). Autorka licznych publikacji polskich i międzynarodowych. Recenzentka polskich i zagranicznych projektów i prac naukowych. Autorka raportu nt. sytuacji dzieci cudzoziemców w polskich szkołach. Członek Stowarzyszenia Wspierania Edukacji Międzykulturowej, Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego, International Association for Special Education i International Association for Intercultural Education. Członek zespołów Pedagogiki Społecznej i Andragogiki oraz Pedagogiki Kultury i Edukacji Międzykulturowej przy Komitecie Nauk Pedagogicznych PAN. Wieloletni członek USI-SIGCOSMOS-project. Przewodnicząca Komisji ds. Krajowych Ram Kwalifikacyjnych na WNS SGGW. Wielokrotna stypendystka Fundacji Kościuszkowskiej i Fundacji Batorego i beneficjentka grantu unijnego ze środków Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL. Autorka, założycielka oraz pierwszy kierownik Międzykulturowego Centrum Adaptacji Zawodowej – jednego z pierwszych ośrodków doradztwa oraz społecznej integracji uchodźców i imigrantów w Polsce. Nagrody za działalność naukową i organizacyjną. Odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi.

## Prof. dr hab. Leszek Korporowicz

socjolog, pracownik naukowy Instytutu Studiów Międzykulturowych Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przez lata związany z Zakładem Socjologii Kultury Instytutu Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie przygotował rozprawę doktorską (1993) pod kierunkiem prof. Antoniny Kłoskowskiej oraz rozprawę habilitacyjną opublikowaną przez Instytut Socjologii pt. *Osobowość i komunikacja w społeczeństwie transformacji* (1996), która podejmowała problematykę kulturowych wymiarów globalizacji, wielokulturowości, analizowała uproszczenia współczesnych nauk o kulturze, zadawała pytania o dynamikę rozwoju osobowości w warunkach zmian społecznych. W latach dziewięćdziesiątych aktywnie

uczestniczył w rozwoju polskich badań ewaluacyjnych (studiów nad badaniem wartości i skuteczności programów społecznych). Pod jego redakcją ukazała się wydana przez Oficynę Naukową praca pt. *Ewaluacja w edukacji* (1997). Zainicjował powstanie Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego. W pracy badawczej zajmuje się problematyką komunikacji międzykulturowej, przeobrażeniami wartości społecznych, tożsamością kulturową oraz badaniami ewaluacyjnymi. Opublikował m.in. *Socjologię kulturową. Kontynuację i poszukiwania* (2011). Prowadzi m.in. zajęcia z *Socjologii kultury* oraz *Komunikacji międzykulturowej*. Jest kierownikiem Interdyscyplinarnych Wydziałowych Studiów Doktoranckich na Uniwersytecie Jagiellońskim.

## Prof. dr hab. Krystyna Najder-Stefaniak

kierownik Zakładu Filozofii Wydziału Nauk Społecznych SGGW. Kierownik wielu ogólnopolskich i międzynarodowych projektów badawczych dotyczących aktywności człowieka między innymi: *Refleksje u progu XXI wieku*, *Człowiek w świecie spotkania kultur*, *Philosophy and Practice of Sustainable Development*, *Philosophy and Practice of Subjectivity*. Współautorka projektów unijnych: *Vocational Training in Rural Development and Ecology I: Program unowocześniania kształcenia w SGGW dla zapewnienia konkurencyjności oraz wysokiej kompetencji absolwentów*. Autorka i realizatorka projektu *Szkoła Twórczego Bycia*. Autorka artykułów poświęconych zagadnieniom etycznym, zagadnieniom bezpieczeństwa i twórczym rozwiązaniom problemów oraz książek, między innymi: *O działaniu i wartościowaniu* (1986), *Wstęp do etyki biznesu* (2007), *O powinności nauczyciela. Wprowadzenie do refleksji etycznej* (2007), *O komunikowaniu z perspektywy etyki* (2009), *Wstęp do innowatyki* (2010). Od wielu lat prowadzi zajęcia na studiach licencjackich, magisterskich, podyplomowych



i doktoranckich między innymi z: etyki, etyki biznesu, etyki nauczyciela, etyki w komunikowaniu, bioetyki, innowatyki i filozofii twórczego działania.

## Prof. dr hab. Jarosław Różański

misjolog-afrykanista, dyrektor Instytutu Dialogu Kultury i Religii Wydziału Teologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Autor licznych artykułów naukowych, haseł encyklopedycznych, 10 książek: m.in.: *Misje a promocja ludzka* (2001), *Inkultuacja Kościoła wśród ludów Środkowego Sudanu* (2004), *Wokół koncepcji inkultuacji* (2008), *Polscy oblaci wśród Indian i Inuitów* (2012), *Misjonarze oblaci Maryi Niepokalanej na Madagaskarze (1980-2010)* (2012), *Polskie misjonarki i misjonarze w Afryce* (2012). Główne zainteresowania Afryką pogłębione zostały przez pobyty badawcze, związane głównie z klasycznie pojmowaną strefą Sudanu Środkowego (Kamerun, Czad, Republika Środkowoafrykańska). Prowadził także badania terenowe w Sudanie i na Madagaskarze. W latach 2002-2012 wiceprezes Polskiego Towarzystwa Afrykanistycznego, od 2012 roku członek Zarządu.

## Prof. dr hab. Wiesław Walkiewicz

historyk i politolog, kierownik Zakładu Nauk o Polityce i Stosunków Międzynarodowych na Wydziale Nauk Społecznych SGGW Absolwent Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie uzyskał doktorat i habilitację. Visiting profesor m.in. na Uniwersytecie Ch. Albrechta w Kilonii, Uniwersytecie Zagrzebskim i Monash University w Melbourne. Od 1990 roku w służbie dyplomatycznej: Konsul Generalny RP w Chorwacji i Słowenii, Radca- Minister Pełnomocny, Odznaczony Orderem Ks. Branimira, wysokim chorwackim odznaczeniem państwowym. Prowadził badania dotyczące następstw rozpadu Jugosławii, problemu

bezpieczeństwa integrującej się Europy a także tożsamości narodowej. Autor wielu ekspertyz, artykułów naukowych i książek m.in.: *Jugosławia. Byt wspólny i rozpad (2000)*, *Eko-unijna pozycja Polski (2003)*, *Polska na drodze do Unii Europejskiej (2004)*, *Jugosławia. Państwa sukcesyjne (2009, 2010)*. Laureat wielu nagród krajowych i zagranicznych m.in. za pracę dydaktyczno-wychowawczą uhonorowany Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Członek Rady Wydziału Nauk Społecznych oraz Senatu SGGW.

## Dr hab. Monika Podkowińska

kierownik Zakładu Komunikacji Społecznej na Wydziale Nauk Społecznych SGGW w Warszawie. Jest autorką książek i kilkudziesięciu artykułów dotyczących problematyki komunikacji społecznej ze szczególnym uwzględnieniem kwestii dotyczących komunikacji interpersonalnej, biznesowej oraz rozwiązywania konfliktów interpersonalnych i grupowych. Monografie to m.in.: *Procesy komunikowania w zarządzaniu zasobami ludzkimi (2009)*, *Komunikowanie w życiu człowieka (2010)*, *Integracyjny wymiar komunikowania (2011)*. Członek Rady Wydziału Nauk Społecznych SGGW. Od 2015 roku pełni funkcję Pełnomocnika Dziekana ds. Promocji na Wydziale Nauk Społecznych SGGW. Jest także pomysłodawcą i organizatorem Warsztatów Praktycznych Umiejętności Komunikacyjnych (WNS SGGW). Obecnie pracownik naukowy Wydziału Nauk Społecznych SGGW. Od kilkunastu lat prowadzi na studiach licencjackich i magisterskich zajęcia odnoszące się do problematyki komunikacji interpersonalnej i grupowej, komunikacji w organizacji, mediacji, negocjacji, komunikacji międzykulturowej, socjologii zarządzania oraz doradztwa personalnego. Otrzymała Nagrody JM Rektora SGGW za działalność naukową i organizacyjną.

## Dr hab. Joanna Wyleżątek

socjolog i pedagog, absolwentka Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Adiunkt w Katedrze Socjologii Wydziału Nauk Społecznych SGGW oraz w Wyższej Szkole Turystyki i Języków Obcych w Warszawie - współpracujących jednostkach naukowych. Autorka artykułów i książek analizujących w perspektywie systemowej struktury społeczne, zwłaszcza instytucje wychowawcze i edukacyjne m.in.: *Problem resocjalizacji nieletnich w warunkach opieki całkowitej (2007)*, *Mobbing uczelniany jako problem społeczny (2012)* oraz zagadnienia dotyczące dyfuzji kultury w globalizującym się społeczeństwie m.in. *Świat społeczny- świat jednostek. Co kształtuje człowieka? (2012)*. W 2014 roku uzyskała decyzją Rady Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach tytuł doktora habilitowanego nauk społecznych w zakresie socjologii. Ekspert Turystyki Kulturowej. Członek Polskiego Towarzystwa Socjologicznego. Członek Rady Wydziału Nauk Społecznych, Senackiej Komisji ds. Rozwoju Kadr Naukowych i Dydaktycznych oraz Rektorskiej Komisji ds. Przeciwdziałania Mobbingowi w SGGW. Od 2015 członek Zespołu ds. Europejskiej Karty Naukowca. Do momentu uzyskania habilitacji reprezentant pracowników niesamodzielných w Senacie SGGW. Otrzymała indywidualną nagrodę JM Rektora SGGW za osiągnięcia naukowe. Nominowana do nagrody w kategorii Mistrza Dydaktyki przez studentów Wydziału Nauk Społecznych SGGW.

## Dr Małgorzata Bielecka

prodziekan ds. dydaktycznych na Wydziale Nauk Społecznych SGGW. Absolwentka Wydziału Politologii UMCS w Lublinie oraz Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego. Obroniła doktorat z wyróżnieniem. Autorka kilkadziesiątu publikacji

z zakresu bezpieczeństwa międzynarodowego, ze szczególnym uwzględnieniem instytucji międzynarodowych zajmujących się włączaniem aspektów społecznych i humanitarnych w codzienność współpracy międzynarodowej. Ważniejsze artykuły dotyczące tego obszaru: *Konsekwencje rozszerzenia Unii Europejskiej dla Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (2004)*; *Zagrożenia dla bezpieczeństwa międzynarodowego na początku XXI wieku (2006)*; *Nowe role międzynarodowych organizacji do spraw bezpieczeństwa (2008)*; *Specyfika i możliwości wykorzystania misji OBWE i UE na rzecz bezpieczeństwa międzynarodowego (2011)*, *Spoleczne i ekonomiczne aspekty misji Unii Europejskiej w systemie bezpieczeństwa międzynarodowego (2012)*. W przygotowaniu monografia na temat społecznych aspektów rekonstrukcji po konflikcie na przykładzie działań OBWE i UE. Otrzymała Nagrody JM Rektora SGGW za działalność organizacyjną, dwukrotnie nominowana przez studentów Wydziału Nauk Społecznych do nagrody w kategorii Mistrz Motywacji.

## Dr Iwona Błaszczak

andragog, specjalista z zakresu kształcenia ustawicznego dorosłych oraz komunikacji społecznej, pedagog, teoretyk wychowania. Autorka publikacji naukowych. Od 20 lat wykładowca akademicki polskich i zagranicznych uniwersytetów, trener, edukator dorosłych. Absolwentka: Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Opolskiego, Akademii Muzycznej w Warszawie. Członek Towarzystw Naukowych i organizacji społecznych, między innymi: Akademickiego Towarzystwa Andragogicznego, Mazowieckiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Zarządzania Produkcją, Polskiego Stowarzyszenia im. J. Korczaka, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, członek Rady Fundacji „Dziecięcy Uśmiech”, działającej na rzecz dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionej, pochodzącej ze środowisk wiejskich, Członek zespołu

redakcyjnego Kwartalnika Towarzystwa Polskich Uniwersytetów Ludowych w Warszawie. Za całokształt pracy społeczno-oświatowej wyróżniona Odznaką Przyjaciela Dziecka(2004), 2005 roku Złotą Odznaką Zasłużonego Działacza TPD (2005), za całokształt pracy oświatowej, wychowawczej i społecznej na rzecz dzieci i młodzieży wyróżniona Medalem Komisji Edukacji Narodowej (2005).

## Dr Adam Bodnar

wiceprezes zarządu Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, adiunkt w Zakładzie Praw Człowieka Wydziału Prawa i Administracji UW. Ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, a następnie studia LL.M. (prawo konstytucyjne porównawcze) na Central European University w Budapeszcie. W 2006 r. otrzymał tytuł doktora nauk prawnych. W latach 1999 – 2004 pracował w warszawskim biurze kancelarii Weil Gotshal & Manges. Od listopada 2004 r. współpracuje z Helsińską Fundacją Praw Człowieka.

## Dr Katarzyna Bogacka

ukończyła psychologię na Wydziale Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz historię sztuki na Wydziale Nauk Historycznych i Społecznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, uzyskując tytuł doktora nauk humanistycznych. Pracowała jako asystent w Instytucie Psychologii PAN, a następnie jako adiunkt w Katedrze Historii i Teorii Sztuki Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, a od 2000 roku jest adiunktem w SGGW w Warszawie, obecnie w Katedrze Edukacji i Kultury Wydziału Nauk Społecznych. Zainteresowania naukowe obejmują problematykę z zakresu psychologii, historii sztuki i kulturoznawstwa. Autorka książek m.in. *Ikona Maryi Orędowniczki ze Służewa. Geneza i kontekst kulturowy* (2013) i innych publikacji zwartych, kilkudziesięciu artykułów, także w języku angielskim, oraz współredaktorką jednej pracy zbiorowej. Wypromowała 53 magistrów (ASP, SGGW)

oraz 19 licencjatów (SGGW). Uonorowana nagrodą JM Rektora SGGW w Warszawie – w 2003, 2008 i 2010 roku. Jest członkiem Stowarzyszenia Historyków Sztuki, w kadencji 2006–2009 w Zarządzie Oddziału Warszawskiego.

## Dr Marta Cywińska

adiunkt w Katedrze Edukacji i Kultury Wydziału Nauk Społecznych SGGW. Poetka, prozaiczka, felietonistka, dziennikarka, krytyk literacki i życia społecznego, tłumaczka literatury francuskojęzycznej, działacz społeczny. Autorka książek m.in.: *Bulimia emocjonalna* (2006), *Manufaktura snów. Rozważania o polskiej poezji nadrealistycznej* (2007), *Człowiek na pograniczu kultur* (2010) oraz około 100 artykułów naukowych. Członkini Polskiego Towarzystwa Heraldycznego i oraz Stowarzyszenia Historycznego im. Danuty Siedzikówny „INKI”. Jej zainteresowania naukowe skupiają się wokół retoryki, symboli w kulturze europejskiej, obyczajowości kresowej i okresu międzywojennego, historii edukacji patriotycznej, literatury polskiej, francuskiej i frankofońskiej XX wieku, translatoryki, historii oświaty oraz tanatologii.

## Dr Emilia Paprzycka

adiunkt w Zakładzie Socjologii Struktur i Działań Społecznych w Katedrze Socjologii Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Pełnomocnik Dziekana WNS SGGW ds. współpracy z gospodarką Absolwentka podyplomowych studiów Gender Studies na Uniwersytecie Warszawskim. Realizuje badania z zakresu problematyki wzorców kobiecości i męskości, znaczenia płci społeczno-kulturowej w życiu zawodowym i prywatnym, przemian obyczajowości Polaków m.in. życia w pojedynkę kobiet

i mężczyzn. Redaktor tematyczny z zakresu socjologii, metodologii i gender studies w czasopiśmie naukowym *Dyskursy Młodych Andragogów*. Autorka i współautorka publikacji naukowych z zastosowaniem perspektywy genderm.in. monografii: *Kobiety żyjące w pojedynkę. Między wyborem a przymusem (2008)* .Prowadzi zajęcia z przedmiotu socjologia płci i gender studies. Członkini European Sociological Association - ESA Research Network: Sociology of Families and Intimate Lives, Women`s and Gender Studies, Polskiego Towarzystwa Socjologicznego- sekcja metodologii badań, Gender and Education Association.

## Dr Izabela Podobas

politolog i prawnik, absolwentka Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych oraz Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego. Pracę doktorską *Kształtowanie wizerunku partii politycznych w kampaniach parlamentarnych w latach 1989-2001 w Polsce* obroniła na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego (2006). Swoje zainteresowania naukowe koncentruje wokół marketingu politycznego, politycznego PR-u, negocjacji międzynarodowych oraz komunikacji międzykulturowej, posiada 13-letnie doświadczenie w pracy dydaktyczno - naukowej. Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych (PTNP oddział w Warszawie), a także członkiem International Political Science Association (IPSA). Autorka ponad 30 artykułów naukowych oraz monografii m.in. *Public relations, jako narzędzie kreowania wizerunku partii politycznych (2011)*, *Negocjacje międzynarodowe. Zarys wykładu (2011)*. Uczestnik i prelegent wielu konferencji naukowych oraz kilku projektów naukowo - badawczych.

## Dr Wojciech Połec

adiunkt w Zakładzie Socjologii Struktur i Działań Społecznych w Katedrze Socjologii Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Członek Rady Wydziału Nauk Społecznych SGGW. Praca naukowo-badawcza koncentruje się wokół problematyki różnicowań społecznych i kulturowych. W ostatnich pięciu latach główny wykonawca w trzech projektach badawczych finansowanych z NCN, z których dwa afiliowane przy Uniwersytecie Warszawskim, dotyczą współczesnej sytuacji społecznej i kulturowej Buriatów zamieszkujących Federację Rosyjską, trzeci zaś, afiliowany na WNS SGGW dotyczył pamięci zbiorowej społeczeństwa polskiego. Autor licznych artykułów naukowych.

## Dr Ewa Szczecińska

Musiela, socjolog i antropolog kultury. Prowadziła badania nad alternatywnymi stylami życia, połączonymi z alternatywnymi projektami tożsamościowymi. Autorka książki: *Pozanaukowe fascynacje odmiennością kulturową. Polski Ruch Przyjaciół Indian (2010)* oraz szeregu artykułów i referatów prezentowanych na konferencjach polskich i międzynarodowych. Drugi obszar zainteresowań to problematyka etniczności, konfliktów etnicznych, tożsamości etnicznej oraz nowych form etniczności. Obecnie prowadzi badania nad konfliktem etnicznym w Irlandii Północnej (opublikowała kilka artykułów poświęconych różnym aspektom tego konfliktu; przygotowuje książkę). W latach 2007-2015 adiunkt w Katedrze Socjologii SGGW; współpracowała z Uniwersytetem Warszawskim oraz Wszechnicą Polską.



## Dr Tomasz Szyszka

adiunkt w sekcji misjologii, Katedra Historii Misji na Wydziale Teologicznym UKSW w Warszawie. Przez sześć lat pracował w Boliwii na Altiplano, gdzie pełnił funkcje duszpasterskie, administracyjne, był też wykładowcą na wydziale katechetycznym Uniwersytetu Katolickiego oraz Instytutu Teologiczno-Pastoralnego ludu Ajmara (ITEPA) w Laja. Po powrocie do Polski podjął studia doktoranckie z zakresu misjologii, zakończone pracą pt. „*Specyfika ewangelizacji inkulturacyjnej ludu Ajmara*”, obronionej na Uniwersytecie Opolskim w roku 2005. Zajmuje się głównie problematyką historii ewangelizacji oraz inkulturacji w Ameryce Łacińskiej. Współpracuje jako wykładowca z Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie oraz z Instytutem Jana Pawła II, zajmując się opracowaniem pielgrzymek Jana Pawła II do Ameryki Łacińskiej. Jest członkiem Instytutu Misjologicznego (Missionswissenschaftliches Institut) w Sankt Augustin k. Bonn oraz członkiem założycielem oraz członkiem zarządu Stowarzyszenia Misjologów Polskich.

## Dr Rafał Wiśniewski

adiunkt i kierownik specjalizacji Socjologia Komunikacji Międzykulturowej w Instytucie Socjologii UKSW w Warszawie. Studiował w Zakładzie Krajów Pozaeuropejskich Polskiej Akademii Nauk. Wiceprzewodniczący Polskiego Towarzystwa Socjologicznego i członek Zarządu Polskiego Towarzystwa Afrykanistycznego oraz The European Sociological Association, The International Sociological Association. Zastępca redaktora naczelnego *Uniwersyteckie Czasopismo Socjologiczne*. Członek rady redakcji *Sociology of Science and Technology*. Redaktor czterech publikacji i autor kilkudziesięciu artykułów w zakresie socjologii kultury i komunikacji międzykulturowej.

## Dr Marcin Zarzecki

socjolog, antropolog, statystyk. Wicedyrektor Instytutu Socjologii UKSW w Warszawie. Absolwent Studium Generale Europa, absolwent studiów w Zakładzie Krajów Pozaeuropejskich PAN (islamologia), absolwent Instytutu Socjologii UKSW w Warszawie. Staż badawczo - kwerendalny w The Catholic University of America w Waszyngtonie DC. Akredytowany wykładowca SPSS/PASW Statistics. Projektował i koordynował 52 programy badawcze w Polsce i za granicą (strategiczne projekty resortowe oraz projekty celowe, np. na terenie Serbii, Niemiec, Słowenii, Słowacji i Danii). Członek Zarządu Głównego OW Polskiego Towarzystwa Socjologicznego. Członek Polskiego Towarzystwa Afrykanistycznego. Wiceprezes Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego i Central Europe Institute of Social Change.

## Mgr Adam Ploszka

doktorant w Zakładzie Praw Człowieka Wydziału Prawa i Administracji UW. Absolwent prawa i stosunków międzynarodowych na Uniwersytecie Warszawskim, a także Centrum Prawa Amerykańskiego prowadzonego przez WPiA UW we współpracy z Wydziałem Prawa stanowego Uniwersytetu Floryda. Stypendysta Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za osiągnięcia w nauce. Od 2012 r. prawnik w Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka.

## Mgr Olga Barbasiewicz

japonista i politolog specjalizująca się w stosunkach międzynarodowych na Dalekim Wschodzie i Pacyfiku oraz problemach społecznych i kulturowych współczesnej Japonii. Stypendystka rządu japońskiego na Uniwersytecie w Tsukubie. Pracownik Instytutu Kultur Śródziemnomorskich i Orientalnych PAN oraz wykładowca w Instytucie Socjologii UKSW. Prowadzi zajęcia dla seniorów w ramach Uniwersytetów Trzeciego Wieku w warszawskich Włochach, na Śródmieściu, Bródnie i Żoliborzu. Zajmuje się popularyzacją interdyscyplinarnego podejście w polskich badaniach orientalistycznych. Organizatorka licznych konferencji naukowych z udziałem naukowców z całego świata, specjalizujących się w badaniach dalekowschodnich. Gościnnie wykłada na polskich i niemieckich uniwersytetach zagadnienia związane z polityką i kulturą Azji Wschodniej, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii japońskich.

## Mgr Małgorzata Szuleka

prawniczka w Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, wykładowczyni na Wydziale Politologii Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej (zajęcia nt. zarządzania organizacjami pozarządowymi). Koordynatorka badań prowadzonych przez Helsińską Fundację Praw Człowieka dla Agencji Praw Podstawowych Unii Europejskiej



## PROGRAM STUDIÓW

Lp.	KURS	PROWADZĄCY
1.	Paradygmaty i etyczny wymiar spotkań	Prof. dr hab. Krystyna Najder- Stefaniak
2.	Psychologia społeczna i kulturowa	Dr Katarzyna Bogacka
3.	Kulturowy wymiar życia społecznego	Dr hab. Joanna Wyleżałek
4.	Procesy globalizacyjne	Dr Ewa Szczecińska - Musielak
5.	Edukacja globalna i międzykulturowa	Prof. dr hab. Krystyna Bleszyńska
6.	Współczesne stosunki międzynarodowe	Prof. dr hab. Wiesław Walkiewicz
7.	Negocjacje międzynarodowe	Dr Izabela Podobas
8.	Prawa człowieka i obywatela	Dr Adam Bodnar – wykłady Mgr Adam Ploszka- ćw.

**Razem Semestr I**



	Razem	Wykład	Ćw.	Sem. I		Sem. II		Sem. III		Rygor	Punkty ECTS
				W	Ćw.	W	Ćw.	W	Ćw.		
	10	10		10						Z	2
	20	10	10	10	10					E	3
	20	10	10	10	10					E	3
	20	10	10	10	10					E	3
	25	15	10	15	10					E	3
	25	15	10	15	10					E	3
	20	10	10	10	10					Z	2
	30	20	10	20	10					Z	3
	<b>170</b>			<b>100</b>	<b>70</b>					<b>5E/3Z</b>	<b>22</b>

Lp.	KURS	PROWADZĄCY
9.	Instytucje i organizacje globalne	Dr Małgorzata Bielecka
10.	Prawa człowieka i obywatela	Dr Adam Bodnar – wykłady Mgr Adam Płoszka – ów.
11.	Zróżnicowanie religijne świata	Prof. dr hab. Andrzej Wójtowicz
12.	Komunikacja międzykulturowa	Prof. dr hab. Leszek Korporowicz
13.	Znaczenie retoryki w komunikacji	Dr Marta Cywińska
14.	Komunikacja interpersonalna w edukacji międzykulturowej	Dr hab. Monika Podkowińska
15.	Antropologia kulturowa Afryka	Prof. dr hab. Jarosław Róžański
	Ameryka Północna	Mgr Dorota Dobrzyńska
	Ameryka Południowa	Dr Tomasz Szyszka
	Bliski Wschód	Dr Marcin Zarzecki
	Daleki Wschód	Mgr Olga Barbasiewicz

### Razem Semestr II

16.	Sytuacja mniejszości narodowościowych i etnicznych we współczesnym świecie	Prof. dr hab. Anna Landau-Czajka
17.	Rodziny wielokulturowe	Dr Wojciech Połec
18.	Kulturowe znaczenie płci	Dr Emilia Paprzycka
19.	Prawo antidyskryminacyjne	Mgr Małgorzata Szuleka
20.	Wsparcie dyplomatyczne i konsularne	Prof. dr hab. Wiesław Walkiewicz
21.	Komunikacja międzykulturowa w zarządzaniu	Dr Rafał Wiśniewski
22.	Międzynarodowy system wsparcia uchodźców	Dr Małgorzata Bielecka
23.	Kompetencje komunikacyjne w rozwiązywaniu konfliktów międzykulturowych	Dr Iwona Błaszczak

### Razem Semestr III

### Egzamin dyplomowy

### RAZEM

	Razem	Wykład	Ćw.	Sem. I		Sem. II		Sem. III		Rygor	Punkty ECTS
				W	Ćw.	W	Ćw.	W	Ćw.		
	20	10	10			10	10			E	3
	30	20	10			20	10			E	4
	20	20				20				E	3
	20	20				20				E	3
	10	10				10				Z	2
	20	10	10			10	10			Z	3
	10		10				10			Z	2
	10		10				10			Z	2
	10		10				10			Z	2
	10		10				10			Z	2
	10		10				10			Z	2
	<b>170</b>					<b>90</b>	<b>80</b>			<b>4E/7Z</b>	<b>28</b>
	20	20						20		E	3
	20	10	10					10	10	Z	2
	20	10	10					10	10	Z	2
	20		20						20	Z	2
	20	10	10					10	10	E	3
	20	10	10					10	10	Z	2
	10	10						10		Z	2
	20	10	10					10	10	Z	2
	<b>150</b>							<b>80</b>	<b>70</b>	<b>2E/6Z</b>	<b>18</b>
								<b>E</b>	<b>5</b>		
	<b>490</b>	<b>270</b>	<b>220</b>	<b>100</b>	<b>70</b>	<b>90</b>	<b>80</b>	<b>80</b>	<b>70</b>	<b>11 E / 16Z</b>	<b>68</b>



**Szkoła Główna  
Gospodarstwa Wiejskiego  
w Warszawie  
Wydział Nauk Społecznych**  
ul. Nowoursynowska 166  
02-787 Warszawa

[www.sggw.pl](http://www.sggw.pl)

**Kierownik studiów:**

Dr hab. Joanna Wyleżalek

**Szczegółowe informacje:**

Dr hab. Joanna Wyleżalek

tel. 605 230 658

mail: joanna\_wylezalek@sggw.pl

Mgr Karolina Maresz

tel. 22 59 347 14

mail: karolina\_maresz@sggw.pl